Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации Магдагачинского района»

П Р И К А З

06.06.2022                                     п. Магдагачи                                             № 226

Об организации и проведении

районной августовской педагогической

конференции 2022 года

      На основании плана работы управления образования администрации

Магдагачинского района на август 2022 года и в целях обеспечения

организации подготовки и проведения августовской конференции

руководящих и педагогических работников (далее – Конференция)

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 26 августа 2022 года на базе МОБУ Магдагачинской СОШ № 2

имени М. Т. Курбатова августовскую конференцию руководящих и

педагогических работников системы образования района по теме:

«Совершенствование муниципальных механизмов управления качеством

образования» (далее – Конференция).

2. Утвердить Программу проведения Конференции.

  3.  Руководителям образовательных организаций района:

    3.1.Обеспечить личное участие и участие работников образовательных

организаций в Конференции согласно предоставленным заявкам. При

формировании делегации на конференцию просьба учитывать

награждаемых и молодых специалистов.

    3.2.Предоставить заявку на участие в работе районной августовской

           педагогической конференции 2022 г. в срок до 29.07.2022г.

3.2.Организовать обсуждение материалов конференции на педагогических

советах в образовательных организациях.

   4.  МКУ «ЦБ по обслуживанию ОУ» совместно с МБУ «ИМЦ»  в срок до

          08 августа 2022 г. подготовить смету  расходов на организацию и

проведение Конференции.

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МБУ «ИМЦ» С.Ю.Кочневу.

Директор МКУ

«Управление образования

администрации МР»

Л.А. Попова

                                                                     УТВЕРЖДЕНА

                                                                     приказом отдела образования

                                                                      от «06» июня 2022 г. № 226

ПРОГРАММА

проведения августовской конференции руководящих и

педагогических работников системы образования района по теме:

«Совершенствование муниципальных механизмов управления

качеством образования»

                                                       Дата проведения: 26 августа 2022 года

                                           Место проведения: п. Магдагачи

                                             МОБУ Магдагачинская СОШ №2

                            имени    М.Т.Курбатова

Время Событие Место

проведения,

выступающий

Пленарная часть
9:00-9:10 Регистрация участников Конференции

Завтрак

1. Работа выставок «Слагаемые успеха…».

1.1. Декоративно – прикладного творчества «Свет моей

души» (образовательные организации);

 Методическая выставка (каждое образовательное

учреждение готовит всю информацию включая

лучшие разработки и все свои достижения). Форма

предоставления информации любая (стенд, баннер,

различные распечатки, лэпбук и др.)

1.2 .«Образовательное пространство школы: создаем

«Точки роста»-управляем изменениями (МОБУ

Тыгдинская СОШ имени Т.А.Бояринцева, МОБУ

Магдагачинская СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова,

МОБУ Ушумунская СОШ, МОБУ Черняевская СОШ).

1.3. «Формирование  цифровой образовательной среды в

образовательной организации как условие подготовки

всесторонне развитого выпускника».

( МОБУ  Магдагачинская СОШ №1, МОБУ

Магдагачинская СОШ № 3, МОБУ Магдагачинская

СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова).

1.4. «Предметно-пространственная среда детского сада

как третий воспитатель». (МОАУ детский сад «Сказка»

п. Магдагачи, дошкольная группа МОБУ Сивакской

СОШ, дошкольная группа МОКУ Чалганской СОШ,

дошкольная группа МОКУ Кузнецовская ООШ,

дошкольная группа МОБУ Тыгдинской СОШ имени

Т.А.Бояринцева, дошкольная группа МОБУ

Магдагачинской СОШ № 3, детский сад  № 239 ОАО

«РЖД», детский сад № 241 ОАО «РЖД»).

 Романенко В.В.

Федорова Э.Ю.

Пономарева

Е.Ю.

Шейко О.В.

Кошкина М.А.

Лазарева А.В.

1.5. РДШ. Волонтерство. ЮНАРМИЯ. Развивая

движение, воспитываем достойных. (МОБУ Дактуйская

СОШ, МОКУ Гудачинская ООШ, МОБУ Гонжинская

СОШ, МОБУ Магдагачинская СОШ № 1).

2.Видеоролик «Образование как центр МИРА…»

3. Печатная продукция.

4.Информационное сопровождение.

Баннова У.Ю.

Кошкина М.А.

Михайленко

А.А.

Кошкина М.А.

     9:10-9:40 Торжественное открытие конференции. Приветственное

слово почетных гостей, чествование молодых

специалистов, вновь прибывших, педагогов, прибывших

по программе «Земский учитель», вручение

губернаторских портфелей.

Кочнева С.Ю.

Баннова У.Ю.

Ромашкина С.С.

Шейко О.В.

Кошкина М.А.

Лазарева А.В.

Пономарева

Е.Ю.

Михайленко А.А

    09:40 -10:30 Доклад «Траектория развития образования в

муниципальной системе: системный подход к решению

управленческих задач»

Попова Л.А.

     10.30-10.45 Обновленный ФГОС-новый старт к совершенствованию

качества образования

Кочнева С.Ю.

    10:45-11.00 Достижения целевых показателей в рамках реализации

регионального проекта «Успех каждого ребенка»

Пономарева

Е.Ю.

   11.00 –11:15 Использование ресурсов Центра «Точка роста» для

организации урочной и внеурочной деятельности.

Толпыго О.В.

    11.15-11:30 Профориентация сегодня-платформа для жизни и труда

в обществе будущего

Агеева И.В..

  11:30 – 11:45 Организация работы в ДОУ по ранней профориентации

дошкольников

Марасан И.А.

   11:45 -12:20 Обед  Федорова Э.Ю.

 Площадки:
    12:20- 13:40 Мероприятие  Модераторы

Руководители

Мониторинг качества образования как инструмент

управления результатами школы. Эффективный опыт

управленческой команды по управлению  качеством

образования в образовательной организации.

Попова Л.А.

Грекова О.Ю.

Каменщикова

Н.В.

Педагоги

дополнительн

ого

образования

Новые возможности и эффекты дополнительного

образования детей

Пономарева

Е.Ю.

Классные

руководители,

социальные

педагоги,

заместители

директора по

ВР, педагоги-

организаторы

Профилактика и взаимодействие по вопросам семейного

неблагополучия, социального сиротства,

жизнеобеспечения несовершеннолетних с целью

предотвращения несчастных случаев.

Фролова О.Г.

Павлова Р.М.

Воробьева Л.В.

Мотошина Л.Н.

Пустовалова

А.Н.,

 Кузьмина Т.М.

Федосеева Е.Г.

Педагоги-

организаторы,

заместители

директора по

ВР, педагоги,

курирующие

данные

вопросы

Единое воспитательное пространство для развития и

масштабирования инновационной, проектной,

социально-преобразованной деятельности РДШ,

волонтерства, ЮНАРМИИ.

Баннова У.Ю.

Ромашкина С.С.

Педагоги

ДОУ

Создание в детском саду развивающей среды, которая

позволяет услышать «голос ребенка».

Лазарева А.В.

Молодые

педагоги,

вновь

прибывшие

педагоги,

педагоги-

наставники,

руководители

ШМО,

педагоги ОО

Как учить и учиться, чтобы научиться… Кочнева С.Ю.

Шейко О.В.

14.00 Подведение итогов. Церемония награждения.

Чествование юбиляров. Торжественное вручение

педагогическим и руководящим работникам наград

разных уровней. Подведение итогов конкурсов: «Лучшая

образовательная организация», «Школьный двор»,

«Лучший УОУ», «Летняя  фантазия».

Кочнева С.Ю.

Баннова У.Ю.

Ромашкина С.С.

Шейко О.В.

Кошкина М.А.

Лазарева А.В.

Пономарева

Е.Ю.

Михайленко А.А

15:30  Отъезд участников конференции .

Заявка на участие в работе районной августовской

педагогической конференции 2022 г.

(направлять до 29 июля)

от МОБУ___________________________СОШ (ООШ, ДОУ)

Разнарядка для участия в площадках конференции.

Ф.И.О. Должность  Площадка

Руководи

тели

Педагоги

дополнител

ьного

образовани

я

Классные

руководители,

социальные

педагоги,

заместители

директора по

ВР, педагоги-

организаторы

Педагоги-

организаторы,

заместители

директора по

ВР, педагоги,

курирующие

данные

вопросы

Педагоги

ДОУ

Молодые

педагоги, вновь

прибывшие

педагоги,

педагоги-

наставники,

руководители

ШМО, педагоги

ОО

Итого

Магдагачинская СОШ

№1
1 1 1 2 - 2 7

Магдагачинская СОШ

№2 имени

М.Т.Курбатова

1 1 1 2 - 2 7

Магдагачинская СОШ

№3
1 1 1 1 1 2 7

МОБУ Ушумунская

СОШ
1 1 1 1 - 1 5

МОБУ Сивакская СОШ 1 1 1 1 1 1 6

МОКУ Чалганская ООШ 1 1 1 1 1 1 6

МОБУ Черняевская

СОШ
1 1 1 1 1 1 6

МОКУ Кузнецовская

ООШ
1 - 1 1 1  4

МОБУ Тыгдинская

СОШ имени

Т.А.Бояринцева

1 1 1 1 1 1 6

МОБУ Дактуйская СОШ 1 1 1 1 1 1 6
МОБУ Гонжинская

СОШ
1 1 1 1 1 1 6

МОКУ Гудачинская

ООШ
1 1 1 1 1 1 6

МДОАУ детский сад

«Сказка»
1 1 - - 3 - 5

детский сад  № 239 ОАО

«РЖД»
1 1 - - 1 - 3

детский сад № 241 ОАО

«РЖД»).
1 1 - - 1 - 3

ИТОГО 15 14 12 14 14 14 83